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Saksnr 21/5656: GBNR 187/3 Åse søndre – minirenseanlegg 

Viser til brev av 23.06.21 med forespørsel om beskrivelser av tiltak utført ifm installasjon av Biovac 

FD10N GRP på min eiendom. 

30.04.21 fikk jeg en total «kollaps» av tidligere løsning for avløp/slamavskiller. Tidligere installasjon 

var en svært gammel og enkel installasjon med 2 støperinger og et volum på ca 1,5 m3. 

Problemet var akutt og krevde rask løsning da GBNR187/3 er bebodd og i daglig bruk. 

Jeg foretok en faglig vurdering av egnede tiltak og konkluderte raskt med at en utbedring av 

eksisterende installasjon ville påføre kostander som allikevel ikke ville gi en tjenlig og fullverdig 

løsning iht dagens krav og standarder. 

Å skifte til en ny klassisk slamavskiller med riktig dimensjonering ble vurdert. Å få denne på plass 

med sine nødvendige fysiske dimensjoner ville dog kreve omfattende grave og sprengningsarbeider 

med påfølgende kostander. 

Etter ny vurdering og rådføring med fagpersonell som leverer løsninger innenfor dette fagområdet 

konkluderte jeg raskt til følgende konklusjon: 

• GBNR187/3 er geografisk plassert slik at det i overskuelig fremtid ikke vil bli mulighet for 

tilknytning til noe offentlig avløpssystem. 

• Beste praksis (og forventet fremtidig krav) til utslipp fra eiendommer som 187/3 er 

installasjon av minirenseanlegg som er dimensjonert iht bygningene på eiendommen. 

• Installasjon og idriftsetting av et minirenseanlegg vil være den dyreste løsningen for 

undertegnede, men forsvares ut fra betraktningen om at anleggskostnader 

(graving/sprengning etc) i stor grad ville bli de samme enten en velger renseanlegg eller 

klassisk slamavskiller. Merkostnaden ved min valgte løsning er således kostdifferanse i 

anskaffelseskostnad slamavskiller vs minirenseanlegg. (I tillegg kommer årlige 

driftskostnader med renseanlegget) 

• Når jeg først gjennomfører et betydelig arbeid, med påfølgende betydelige kostnader vil jeg 

sikre at jeg får en løsning som er iht krav og beste praksis. 

Arbeidet ble (naturlig nok) raskt satt i gang for å minimere konsekvenser for brukere av GBNR 187/3. 

Renseanlegg er installert iht spesifikasjoner og utløp fra renseanlegg er lagt i rørtrase frem til bekk ca 

35 meter fra selve renseanlegget. Gammel slamavskiller er tømt og fjernet. 

 

Anlegget er ferdigstilt og i drift. Som konsekvens av dette er utslipp fra eiendom 187/3 nå redusert 

(sammenlignet med tidligere benyttede installasjon).  
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